
  

 

高知の山々も春風と共に萌黄色に色づいてまいりました。   

会員の皆さま方におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

 

新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。 

在校生の皆さん、ご進級おめでとうございます。 

保護者の皆さま、お子様のご進学、ご進級おめでとうございます。 

あわせて、教職員の皆さま、各学校、職場で新年度を迎えられ気持ちも新たにご活躍のこと

と存じます。 これからも子どもたちの勉学に、部活動にそして健全育成にご尽力いただけ

ますようお願い申し上げます。 

 

さて本年度 高知県高Ｐ連では、７月１１日（金）第５６回 中国・四国地区高等学校Ｐ

ＴＡ連合会大会 高知大会を高知県立県民文化ホールにおいて開催します。 

 

大会テーマ 「緑の山から、青い海へ」 ~夢をつないで未来へ~ をモットーに、会員の

皆さまのご協力のもと、高知県のＰＴＡ活動を、おもてなしの心を、中四国８県の皆さまに

発表させていただきます。 

本県からも多くの会員の皆さまにご参加、ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

現在大会実行委員会では、大会冊子の印刷等の最終段階の準備を行っています。 

また大会運営委員として、高知地区の会員の皆さまにご協力をお願いしています。 

各学校とも年度明けのＰＴＡ総会直後の大会となり、会員の皆さまにご協力の案内が十分に

出来ない状態と察しします。出来るだけ多くの方々にお声掛けをいただきご協力、ご参加を

いただけるようよろしくお願い申し上げます。 

 

私たちはこれまで、県内に限らずＰＴＡ活動を通して多くの経験をし、学び取ってきまし

た。 

本年は、高知県が活動を発表する番です。 前日の準備を含めて、平日の大会開催となりま

すが、９年に一度の機会、そして多くの方々が一度の大会開催経験です。高知地区会員の皆

さま、そして高知県の会員の皆さまの「チカラと絆」を結集していただけますようお願い申

し上げます。 

大会まで残すところ３か月足らずとなりました。 改めて会員の皆さまのご協力を心より

お願い申し上げます。 

               第 56回中国四国高等学校ＰＴＡ連合会大会 高知大会 

                             実行委員長 生永慎一 

                                                    2014.04.11 



 



 



 



 



 



 


